
 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 111    fax: 257 280 203    turon@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

                                        

Praha: 30.9.2021 Vrbík, s.r.o. 

Karla Engliše 3201/6 

150 00 Praha 5 

 

Číslo jednací: 058578/2021/KUSK 

Spisová značka: SZ_058578/2021/KUSK/5 

Vyřizuje: Ing. Jan Turoň , linka 804  

Značka: OŽP/Tu 

 

R o z h o d n u t í 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako 

orgán veřejné správy odpadového hospodářství, § 145 odst. 2 zákona č. 541/2020Sb., 

o odpadech (dále zákon o odpadech) a věcně příslušný orgán veřejné správy v oblasti 

odpadového hospodářství dle § 21 odst. 2 zákona o odpadech po provedeném 

správním řízení podle zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, účastníku 

řízení fyzické osoby oprávněné k podnikání  Františka Kyllara, Na Poláčku 474,  278 

01 Kralupy nad Vltavou  - Mikovice IČ:  70578320 zastoupené na základě plné moci 

právnickou osobou Vrbík s.r.o., Karla Engliše 3201/6, 160 00 Praha 6 – Ruzyně 

takto: 

 

podle § 21 odst. 2 zákona o odpadech 

          povoluje provoz mobilního zařízení (uděluje povolení) 

  

  ke sběru odpadů (činnost 11.1.0 dle přílohy č.2 zákona o odpadech) 

CZS01145,  na území České republiky. Nedílnou součástí povolení je provozní řád 

zařízení. 

  

.  

 



strana 2 / 5 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 111    fax: 257 280 203    turon@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 

III. . Na základě ustanovení § 78 odst. 2 písm. x) zákona o odpadech se předmětnému zařízení  

byla žádost doplněna.  

Souhlas se uděluje za předpokladu splnění následujících podmínek: 

1.  Do zařízení budou přijímány odpady, zařazené dle vyhlášky MZP č. Sb. /Katalog odpadů/ 

v platném znění, následovně: :  

 

Kat.č. odpadu   Název odpadu podle Katalogu odpadů (vyhláška č. 93/2016 Sb.) 

02 03 04 Suroviny nevhodné ke spotřebě nebo zpracování (odpady z výroby a ze 

zpracování ovoce, zeleniny, obilovin, jedlých olejů, kakaa, kávy a tabáku) 

08 02 01            Odpadní práškové nátěrové barvy 

10 12 12             Odpady z glazování neuvedené pod číslem 10 12 11 

15 01 01 Papírové a lepenkové odpady 

15 01 02 Plastové obaly 

15 01 03 Dřevěné obaly 

15 01 06 Směsné obaly 

15 01 07 Skleněné obaly 

16 01 03            Pneumatiky 

17 01 01 Beton 

17 01 02 Cihly 

17 01 03 Tašky a keramické výrobky 

17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků 

neuvedené pod číslem 17 01 06 

17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 

17 06 01*          Izolační materiály s obsahem azbestu 

17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 

17 06 05 * Stavební materiály obsahující azbest 

17 08 02 Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod číslem 17 08 01 

17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 09 01, 17 09 02 

a 17 09 03 

20 01 01 Papír a lepenka 

20 01 02 Sklo 

20 01 11            Textilní materiály 

20 01 38            Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 37  

20 01 39 Plasty 

20 01 40 Kovy 



strana 3 / 5 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 111    fax: 257 280 203    turon@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 

20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad 

20 02 02 Zemina a kameny 

20 02 03            Jiný biologicky nerozložitelný odpad 

20 03 01 Směsný komunální odpad 

20 03 02 Odpad z tržišť 

20 03 03 Uliční smetky 

20 03 07 Objemný odpad 

 

* označuje odpady kategorie N (nebezpečné) 

 

 

2. Zařízení bude provozováno v souladu se schváleným provozním řádem, upřesněným 

podmínkami tohoto rozhodnutí . Tento provozní řád  je ověřen krajským úřadem, tj. 

opatřen  kulatým razítkem Krajského úřadu Středočeského kraje a razítkem, ve kterém je 

uvedeno datum a číslo rozhodnutí, kterým byl schválen provoz a provozní řád 

předmětného zařízení.  

3. V době nečinnosti budou vozidla parkovat vždy nenaložena. 

4. U uvedeného odpadu bude zajištěno přednostně využití, pouze v případě, že využití 

nebude možné,  odstranění odpadu, převedením do vlastnictví pouze osobě oprávněné 

k jeho převzetí dle  zákona o odpadech tzn. pouze osobě, která je provozovatelem zařízení 

k využití nebo k odstranění určeného druhu odpadu. 

5. Příjmu odpadu do zařízení musí být vždy přítomna obsluha zařízení. 

6. Sběr a výkup bude prováděn pokud bude zajištěn kontinuální odb.ěr těchto odpadů 

oprávněnou osobou, v opačném případě je nutno činnost zařízení zastavit. 

7. Souhlas se vydává na dobu určitou, do 30.9.2027. 

 

Odůvodnění: 

Krajský úřad Středočeského kraje obdržel  dne  10.5.2021  žádost fyzické osoby oprávněné k 

podnikání  Františka Kyllara, Na Poláčku 474,  278 01 Kralupy nad Vltavou  - Mikovice IČ:  

70578320 zastoupené na základě plné moci právnickou osobou Vrbík s.r.o., Karla Engliše 

3201/6, 160 00 Praha 6 – Ruzyně, o vydání souhlasu k provozování  a provoznímu řádu 

mobilního zařízení ke sběru odpadů na území Středočeského kraje. Jedná se o stávající 

zařízení . O nový souhlas byla podána žádost z důvodu legislativních změn 

Protože žádost, kterou p. František Kyllar  předložil, nebyla zcela v souladu 

s požadavky uvedenými v zákoně o odpadech a jeho prováděcích předpisech, přerušil Krajský 



strana 4 / 5 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 111    fax: 257 280 203    turon@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 

úřad Středočeského kraje usnesením  č.j. 073123/2021/KUSK OŽP/Tu ze dne 15.6. 2021.   

přerušil řízení  a vyzval účastníka  k doplnění žádosti. Účastník řízení zaslal dne 6.8.202, 

9.9.2021 a 14.9. 2021  doplnění žádosti.  S doplněním žádosti bylo zasláno stanovisko Krajské 

hygienické stanice Středočeského kraje   do jako příslušného  byl orgánu veřejného zdraví 

k provoznímu řádu předmětného zařízení. Orgán ochrany veřejného zdraví ve svém 

stanovisku č.j.: KHSSC 44875/2021 ze dne 8.9. 2021  s předloženým provozním řádem 

souhlasil.  Správní orgán poté posoudil doplněnou žádost podle ustanovení § 21 odst. 2 

zákona o odpadech. Správní poplatek byl zaplacen. 

 

           Vzhledem k tomu, že nebyly shledány důvody, které by bránily vydání souhlasu 

k provozování dotčeného zařízení, bylo po provedeném správním řízení rozhodnuto tak, jak je 

ve výroku tohoto rozhodnutí uvedeno. 

 

Tento souhlas nenahrazuje jiná rozhodnutí vydávaná na úseku tvorby a ochrany životního 

prostředí a může být zrušen nebo změněn na základě ustanovení  § 78 odst. 4 zákona o 

odpadech. 

  

 

Poučení o odvolání: 

          Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podle § 81, § 82 a § 83 správního řádu 

podat ve lhůtě do 15 dní ode dne jeho doručení odvolání k Ministerstvu životního prostředí, 

odboru výkonu státní správy I, Praha,  a to prostřednictvím Krajského úřadu Středočeského 

kraje, odboru životního prostředí a zemědělství.  

V odvolání se uvede v jakém rozsahu je rozhodnutí napadáno a dále namítaný rozpor 

s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí. Odvolání se podává v počtu 2 stejnopisů 

písemně nebo prostřednictvím datové schránky. Nepodá – li účastník potřebný počet 

stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Krajský úřad Středočeského kraje. 

Dokument, který byl dodán do datové schránky, je doručen okamžikem, kdy se do datové 

schránky přihlásí oprávněná osoba, nejpozději však 10. den od okamžiku doručení.  

 

 

 

 

 

 

 



strana 5 / 5 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 111    fax: 257 280 203    turon@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 

 

V případě doručení písemného vyhotovení se lhůta pro odvolání počítá ode dne následujícího 

po doručení, nejpozději však po uplynutí  10. dne, kdy byl nedoručený a uložený dokument 

připraven k vyzvednutí. Podané odvolání má podle § 85 odst. 1 správního řádu odkladný 

účinek. 

 

Otisk úředního razítka 

 

                Ing. Jan Turoň 

                odborný referent životního prostředí 

               oprávněná úřední osoba 

 

 

 

 

 

Příloha: provozní řád mobilního zařízení ke sběru odpadů, CZS01145, srpen 2021 

 

 

 

Obdrží na vědomí:  

 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze 

adresa pro doručení: Dittrichova 17, 128 01 Praha 2 

 


		2021-10-12T10:46:20+0200
	Ing. Jan Turoň 78404f45274985f333a3a0453ed08677873fbe9b




